様式第１号（第５条関係）

美咲町建築物耐震診断等事業費補助金交付申請書

（ 木 造 住 宅 耐 震 診 断 事 業 ）

    年  月  日

美咲町長  あて

申請者 住所

氏名
フリガナ

美咲町建築物耐震診断等事業費補助金交付要綱（以下「要綱」という。）第５条の規定に基

づき、次のとおり必要書類を添えて申請します。

申請に当たっては、以下の項目に同意します。

１．要綱第１１条及び公表に関する規定に基づき行われる耐震診断等の結果を公表すること

２．代理受領制度を利用し、一般社団法人岡山県建築士事務所協会へ補助金を交付すること

所 有 者
申請者

と同じ

住 所

氏 名             ℡

規 模 地上  階・地下  階 建築面積     ㎡ 延べ面積     ㎡

建 築 年 月 日     年   月   日   着工

耐震診断等の内容
① 耐震診断（ □一般診断法 ・ □精密診断法 ）

② 補強計画（ □一般診断法 ・ □精密診断法 ）

補 助 事 業 に

要 す る 経 費
円 補助対象経費 円

補 助 金 申 請 額 円
契 約 予 定 日

完 了 予 定 日

 年   月   日

   年   月   日

耐震改修促進法第

１４条第３号の政

令で定める特定建

築物に該当の有無

□有り       □無し

※有りの場合は、前面道路の道路幅員     m

添 付 図 書

(1) 建築確認済証・検査済証の写し、その他の工事着手時期が推測で

きる書類

(2) 申請建築物の付近見取図

(3) 配置図及び道路関係立面図（別記様式１－２）（建築物の耐震改

修の促進に関する法律第１４条第３号の通行障害建築物に該当があ

る場合のみ添付）

(4) 申請建築物の外観写真（２面以上）

(5) その他町長が必要と認めるもの

※ 備 考

別記様式１－１(第５条、第７条関係)

一般建築物 事業計画書(変更事業計画書)

既存建築物名称

区分 事業内容 ①事業費(円)
②補助対象事業費

(千円)

③補助対象経費

(千円)

補助対象経費内訳(千円)

④補助金額(千円)

⑤申請者負担額

(千円)

耐震診断等

※耐震診断等の概要を記入。耐震

診断の方法は必ず明記すること。

委託先(予定)建築士事務所名：

合 計

※1 ①事業費は、耐震診断等についての委託契約予定額(見積額)

※2 ②補助対象事業費は、契約予定額のうち補助対象外の項目の費用を除いた額(千円未満切り捨て)

※3 ③補助対象経費は、②の補助対象事業費と下記の補助対象経費限度額とを比べて小さい方の額(千円未満切り捨て)

   補助対象経費限度額 一戸建ての住宅  →136,000円／m2以内

             一戸建ての住宅以外の全ての建築物  1,000m2未満のとき→3,670円／m2以内

                               1,000m2以上 2,000m2未満のとき→1,570円／m2以内

                               2,000m2以上のとき→1,050円／m2以内